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og saaledes gaae ubemærkede hen. Det ærede 
Medlem for Ningkjobing Amts 1ste Valgkreds 
(Sylvester Jørgensen) meente, at det vilde være 
vanskeligt at finde Mænd, der kunde udføre 
dette Hverv; det troer jeg neppe, idet netop de 
fleste Klager over saadanne Misligheder og 
Feil, til hvilke Rigsdagen har fundet sig for- 
anlediget at tage Hensyn ved Bedommelsen af 
Valgene, ere fremkomne fra saadanne Mænd, 
der ere blevne opmærksomme paa Et og Andet, 
som derved er forefaldet; og, naar det ærede 
Medlem fremdeles meente, at man derved vilde 
svække Valgbestyrelsernes Ansvar, saa troer jeg 
det ikke; Valgbestyrelsen vil netop ved Synet af 
denne Mand, ved Bevidstheden om, at han er 
tilstede, være sig sit Ansvar mere levende be- 
vidst. Jeg troer netop, at det vil minde Valg- 
bestyrelsen om med mere Opinæriso1nhed» Orden 
og Noiagtighed at udføre det Hverv, som er 
givet den. Det ærede Medlem for Ribe Amts 
2den Valgkreds (Rosenøru) har stillet et For- 
slag, der gaaer ud paa at forlægge Valgstedet 
for Ribe Amts 2den Valgkreds fra Hjerting 
til Strandby. Jeg skal aldeles ikke indlade 
mig paa at imodegaae de af det ærede Med- 
lem udtalte, som det forekommer mig, gyldige 
Grunde for Ændriiigsforslaget, men jeg ønsker 
kun, at det ærede Medlem vilde udtale før Af- 
stemningen, om de locale Forhold i Strandby 
ogsaa ere af den Natur, at man hensigtsmæssigt 
kan henlægge Valget dertil, om der er saa- 
danne Localer tilstede, at Lidforelsen af de for- 
skjellige Forretninger der i fornodent Fald kan 
skee under lukket Tag, eller om maaskee ikke For- 
hold skulde være tilstede, som kunde gjøre det be- 
tænkeligt just at henlægge Valgstedet til Strandby. 
홢 Nogle ærede Medlemmer have Under Nr. 21 
stillet et Ændringsforslag, der gaaer ud paa, 
at enhver Candidat skal, forinden Valghandlinss 
gen slnttes, have Lov til at iniodegaae personlige 
Beskyldninger, der ere reiste imod ham under 
Forhandlingerne, og at Formanden sor Valg- 
bestyrelsen ikke skulde kunne afvise en saadan 
Fordring, selv om det ellers forekom ham, at 
Tiden til Afslutningen as Valghandlingen var 
kommen. Jeg skal for mit Vedkommende ikke 
have Noget imod at tiltroede Forslaget, men 
jeg troer, at det vil medføre store Vanskelig- 
heder og kunne bevirke en overordentlig stor 

Vidtloftighed af den allerede nu temmelig lang- 
varige Valghandling. Det vil i det Hele taget 
være meget vanskeligt at bedre-mine, hvad der er 
personlige Beskyldninger; mange Valgcandidater 
ville kalde det personlige Beskyldninger, naar 
man tillader sig at angribe deres politiske An- 
skuelser og Udtalellsey og der vil maaskee være 
mange Candidaten der ville forlange Ordet for 
at imodegaae en personlig Beskyldning, medens 
de i Virkeligheden ville imodegaae Udtalelser 
mod deres politiske Anskuelser. Men, som sagt, 
der synes at være noget saa Billigt i denne 
Tanke, at jeg ikke kan have Noget imod at 
stemme for Forslaget. Hvad de Ændringsfor- 
slag angaaer, som det ærede Medlem for Skan- 
derborg Amts 2den Valgkreds (R. Jensen) har 
stillet, og som i det Hele taget gaae ud paa 
at indføre hemmelig Afstemning kan jeg ikke 
Andet end udtale mig imod og kan aldrig 
komme til at stemme for dem. Jeg vil kun i Al- 
mindelighed bemærke, at foruden 'de mange andre 
Vanskeligheder og Misbrug, som det kunde give 
Anledning til, vil det rydde ud as Verden den 
Aabenhed og Oprigtighed i Bekjendelsen af sin 
politiske Tro,  som vi maatte ønske mere og 
mere maa bane sig Vet hos Folket. Det vil 
skabe en dlxttængde politiske Masker, som man 
ikke vil kunne gjennemskue. Det vil frembringe 
en Tvetungethed, som jeg aldrig kan komme 
til at bidrage til at bringe tilveie. Jeg troer, 
at man i et Land som vort, hvor vi i alle 
Forhold søge at gjøre Offentlighedett gjældende, 
kun behøver at nævne, at Forslaget staaer i 
Strid med dette store Offentlighedens Princip, 
for at vise det Urigtige deri. Jeg vil paa det 
Jndstcendigste anmode de ærede Medlemmer om 
dog ikke at stemme sor dette Forslag. 

G a d :  Jeg vil blot sige et Par  Ord, 
fordi jeg har istnde at stille mig paa sorskjellig 
Maade overfor de to Forslag, der ere stillede 
af det ærede Medlem sor Kjøbenhavns 6te 
Valgkreds (Steen). Jeg har nemlig isinde at 
stemme for hans første Forslag under Nr. ti, 
men derimod at stemme imod hans Forslag 
under Nr. 95, og jeg skal sige Grunden hvor- 
for, Det forekontmer,mig, at hans Forslag 
under Nr. 6 er ganske simpelt og naturligt 
stillet for at opfylde Grundlovens Bestemmelse. 


